
Č.j.: 19008/2017-56 
Číslo v CES: 5580 
Číslo úkolu:
3661/5168/13/15 - státní rozpočet OKM 
3691/5168/21/26 - EU zdroje IROP;
3691/5168/20/26 - SR ČR IROP 
3691/5168/34/28 - EU zdroje OPTP;
3691/5168/33/28 - SR ČR OP TP - OPEU 
Hrazeno ze státního rozpočtu,
projektu OPTP 2014-2020 Zajištění publicity ESI fondů, 
reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000047 
a projektu Publicita a komunikace ŘO IROP 2017-2018

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Občanský zákoník"), v návaznosti na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako ,,ZVZ“), a za podmínek dále

uvedených 
(dále jen: „Smlouva")

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Se sídlem: Praha 1, Staroměstské náměstí 6, PSČ 110 15
Zastoupení: Ing. Bc. Radmila Outlá MBA, ředitelka Odboru projektového

řízení
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

66002222 
neplátce DPH
ČNB, Praha 1, Na Příkopě 28 
629 001/0710

(dále jen „Objednatel"), na straně jedné

a

TITIO, s.r.o.
se sídlem: Praha 6, U První baterie 802/5, PSČ 162 00
IČO: 28241266
DIČ: CZ28241266
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, 

číslo vložky 134718
Bankovní spojení: 
č. účtu:
zastoupený: Danielem Vičanem, jednatelem

(dále jen „Poskytovatel"), na straně druhé

(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana" nebo společně jako „Smluvní strany")

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 1 z 21



Preambule:

Objednatel je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti 
jsou stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Poskytovatel splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Objednatel zahájil oznámením otevřeného řízení neomezenému počtu uchazečů 
zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) 
a § 27 ZVZ na služby s názvem „Vytvoření a servisní podpora webových 
prezentací Ministerstva pro místní rozvoj" (dále jen „Veřejná zakázka"). Tato 
Veřejná zakázka bude částečně realizována v rámci Operačního programu 
Technická pomoc (dále jen „OPTP"), Technické pomoci Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále též jako „IROP") a prostředků státního rozpočtu.
Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
Veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k jeho realizaci, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci předmětu zakázky za dohodnutou smluvní cenu 
uvedenou ve Smlouvě.
S ohledem na to, že v uvedeném zadávacím řízení byla jako nejvhodnější vybrána 
nabídka Poskytovatele ze dne 3. 1. 2017 (bude doplněno Objednatelem podle 
nabídky vybraného Poskytovatele) (dále jen „Nabídka"), uzavřeli níže uvedeného 
dne, měsíce a roku Objednatel a Poskytovatel

tuto Smlouvu:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem Smlouvy je

• Vytvoření, servisní podpora a rozvoj webových aktivit Ministerstva pro místní 
rozvoj (dále též ,,MMR“): 

o WEB A:
■ portál MMR + extranety + microsity,
■ Intranet (včetně propojení s ostatními moduly zadavatele), 

o WEB B:
■ portál Integrovaného regionálního programu (dále jen „IROP") + 

extranet.
o WEB C:

■ portál Evropských strukturálních a investičních fondů (dále jen 
„ESI fondů") + extranety + microsity.

(souhrnně dále též jako „webové portály")

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* * * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 2 z 21



• Součástí předmětu jsou:
o grafické návrhy všech výše zmiňovaných webových portálů orientované 

na uživatele,
o dodávka jednotného redakčního systému a jeho aktualizace, 
o zajištění serveru po celou dobu provozu webů,
o poskytování podpory (zaznamenávání a správa požadavků přes 

helpdesk Poskytovatele),
o zabezpečení provozu webových portálů proti útokům, 
o migrace dat ze stávajících webových portálů Objednatele včetně 

kompletního obsahu redakčního systému (RS) a veškerých 
souvisejících aplikací na nové webové portály a přesun dat na 
Objednatelem určený a dodaný hardware (Bez provedení migrace dat 
z původního úložiště není možné webové portály zprovoznit 
a provozovat.),

o součinnost a migrace dat Poskytovatele při budoucí změně 
Poskytovatele plnění, 

o zaškolení administrátorů obsahu CMS,
o programátorské práce na zajištění rozvoje webových portálů - rozvoj 

stávajících a implementace (včetně testování) nových modulů, rozvoj 
stávajících a implementace (včetně testování) nových microsites 
a extranetů, grafická a designérská úprava uživatelských rozhraní 
webových portálů, microsites nebo extranetů, 

o redakční práce - zajištění administračních činností v produkčním 
prostředí webových portálů, microsites nebo extranetů, tzn. aktualizace 
a editace obsahu content management systém - CMS.

• Všechny portály budou optimalizované pro mobilní zařízení a běžné webové
prohlížeče.

• Portály budou obsahovat přímé napojení na sociální sítě.

Předmětem Smlouvy je rovněž školení technických administrátorů CMS 
a vývojářů, které se Poskytovatel zavazuje zajistit na základě požadavku 
Objednatele.

Předmět Smlouvy je podrobně specifikován v Příloze č. 1 Technická 
specifikace a v Příloze č. 2 - Nabídka Poskytovatele.

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas
poskytnuté plnění Cenu v souladu s článkem 5 Smlouvy.

MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

2.1 Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele, sídlo
Poskytovatele nebo jiné místo v České republice.

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 3 z 21



2.2 Předmět Smlouvy bude Poskytovatelem plněn ode dne uzavření této 
Smlouvy.

2.3 NÁVRH WEBOVÝCH PORTÁLŮ (WEBOVÉ PREZENTACE)

Poskytovatel se zavazuje předat návrh prezentace všech webových 
portálů (grafickou podobu) Objednateli k připomínkám, a to nejpozději 
do 4 týdnů ode dne uzavření Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli k předaným 
podkladům své případné připomínky, a to do 2 týdnů ode dne jejich 
převzetí od Poskytovatele. Poskytovatel se následně zavazuje 
vypořádat veškeré připomínky vznesené Objednatelem, a to do 2 týdnů 
ode dne jejich obdržení.

2.4 ZPROVOZNĚNÍ (AKCEPTACE) WEBOVÝCH PORTÁLŮ 

Poskytovatel se zavazuje:
a) předložit webové portály odpovídající veškerým podmínkám 
uvedeným v této Smlouvě a jejích přílohách k akceptaci dle čl. 3 této 
Smlouvy nejpozději do 30 týdnů ode dne uzavření této Smlouvy.

b) akceptace webových portálů dle čl. 3 této Smlouvy musí být 
dokončena a webové portály musejí byt zprovozněny (předány 
Objednateli do běžného užívání) nejpozději do 3 týdnů ode dne
předání webových portálů k akceptaci dle písm. a) tohoto článku, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Případné prodloužení termínů 
akceptačního řízení upravuje čl. 3.12 této Smlouvy.

Podrobnější informace k akceptaci webových portálů jsou uvedeny 
v čl. 3 této Smlouvy.

2.5 ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU WEBOVÝCH PORTÁLŮ

Poskytovatel se zavazuje provozovat webové portály s minimální 
dostupností služeb v hodnotě 98 % za 1 měsíc.

2.6 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODPORY (HELP DESK)

Poskytovatel se zavazuje od okamžiku akceptace webových portálů dle 
čl. 2.4 a 3 této Smlouvy poskytovat Objednateli provozní podporu podle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy.

Podpora musí být Poskytovatelem zajištěna v režimu 06:00 - 22:00 
hod. v pracovní dny, a 8:00 - 18:00 hod. o víkendech, a to v českém, 
nebo slovenském jazyce.
Kategorie provozních vad webových portálů jsou následující:

Kritické vady, tedy chyby způsobující nefunkčnost webových portálů, 
budou v rámci podpory odstraněny do 4 hodin od okamžiku jejich 
nahlášení na níže uvedené kontaktní údaje Poskytovatele, 
nedohodnou-li se Smluvní strany na jiné lhůtě. Jestliže Poskytovatel 
neodstraní kritickou vadu ve stanovené lhůtě, je povinen neprodleně 
informovat o této skutečnosti Objednatele a neodstranění kritické vady 
odůvodnit.

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Strana 4 z 21



Nekritické vady, jež umožňují provoz webových portálů, ale 
s omezením, budou odstraněny do jednoho týdne ode dne jejich 
nahlášení na níže uvedené kontaktní údaje Poskytovatele, 
nedohodnou-li se Smluvní strany na jiné lhůtě.

Členění vad pro účely akceptačního řízení webových portálů se
nachází v čl. 3.7 této Smlouvy.

Vady budou nahlašovány Objednatelem na telefonní číslo 
+420 222 262 123 a potvrzovány e-mailem na adresu 
helpdesk@titio.cz.

2.7 POSKYTOVÁNÍ REDAKČNÍCH PRACÍ

- Poskytovatel se zavazuje od okamžiku akceptace a zprovoznění 
webových portálů dle článku čl. 2.4 a 3 této Smlouvy poskytovat 
Objednateli redakční práce.

- Redakční práce bude Objednatel poptávat prostřednictvím dílčích 
objednávek. Za dílčí objednávku se považuje i zadání úkolu v rámci 
podpory poskytované Poskytovatelem, případně obdobného řešení. 
Objednatel v objednávce či výzvě vždy uvede alespoň rozsah 
požadovaných prací a dobu plnění.

- Předpokládaný objem měsíčního plnění je 135 hodin. Objednatel si 
vyhrazuje právo čerpat redakční práce podle svých potřeb, tj. 
Objednatel je oprávněn uvedený rozsah těchto prací nedočerpat 
nebo je vůbec nečerpat.

- Plnění bude Objednatelem převzato na základě písemného výkazu 
potvrzeného oprávněnou osobou Objednatele. Z výkazu činnosti 
musí být jednoznačně určitelné, pro který webový portál byla práce 
odvedena.

2.8 POSKYTOVÁNÍ PROGRAMÁTORSKÝCH PRACÍ

- Poskytovatel se zavazuje od okamžiku akceptace a zprovoznění 
webových portálů dle článku čl. 2.4 a 3 této Smlouvy poskytovat 
Objednateli programátorské práce související s webovými portály.

- Programátorské práce bude Objednatel poptávat prostřednictvím 
dílčích objednávek. Za dílčí objednávku se považuje i zadání úkolu 
v rámci podpory Poskytovatele, případně obdobného řešení. 
Objednatel v objednávce či výzvě vždy uvede alespoň rozsah 
požadovaných prací a dobu plnění.

- Předpokládaný objem měsíčního plnění je 65 hodin. Objednatel si 
vyhrazuje právo čerpat programátorské práce podle svých potřeb, 
tj. Objednatel je oprávněn uvedený rozsah těchto prací nedočerpat 
nebo je nečerpat.

- Plnění bude Objednatelem převzato na základě písemného výkazu 
potvrzeného oprávněnou osobou Objednatele. Z výkazu činnosti 
musí být jednoznačně určitelné, pro který webový portál byla práce 
odvedena.

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 5 z 21



3. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ

3.1 Akceptační procedura je proces ověřující, zda zhotovení webových 
portálů vytvořených dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se 
Smluvní strany zavázaly touto Smlouvou, zejména její Přílohou č. 1 
a 2, a to ověřením:

3.1.1 zda webové portály nebo jejich části odpovídají schváleným 
funkčním a technickým specifikacím a všem Objednatelem 
požadovaným parametrům (kvantitativní, kvalitativní, 
výkonnostní, provozní a bezpečnostní) dle Technické 
specifikace (Příloha č. 1 této Smlouvy) a Nabídky Poskytovatele 
(Příloha č. 2 této Smlouvy);

3.1.2 zda byly v požadovaném rozsahu a kvalitě provedeny veškeré 
požadované implementační činnosti a práce;

3.2 Úspěšné splnění požadavků akceptačního řízení je podmínkou
řádného převzetí webových portálů Objednatelem.

3.3 Za zpracování scénářů pro akceptační testy je odpovědný
Poskytovatel. Scénáře akceptačních testů musí být formulovány tak, 
aby svým rozsahem pokrývaly ověření veškerých součástí webových 
portálů z hlediska množství, kvality, konfigurace a ověření splnění 
požadovaných implementačních prací. Poskytovatel je povinen předat 
scénáře akceptačních testů k posouzení Objednateli nejpozději 
5 pracovních dní před zahájením akceptačního řízení dle čl. 2.4 písm. 
a) této Smlouvy. Objednatel zašle Poskytovateli své případné
připomínky ke scénářům pro akceptační testy bez zbytečného odkladu 
po jejich obdržení, aby byla akceptační procedura zahájena včas.

3.4 Ověření webových portálů v rámci akceptační procedury budou
provádět určení pracovníci Objednatele a Poskytovatele. Poskytovatel 
souhlasí s případnou účastí třetích stran v průběhu akceptačního řízení 
a zavazuje se poskytnout Objednateli a jím určeným třetím stranám 
veškerou předpokládanou součinnost pro úspěšné provedení 
akceptační procedury.

3.5 Řízení o akceptaci je zahájeno dnem předání webových portálů 
k akceptaci a je ukončeno podpisem příslušného akceptačního 
protokolu Objednatelem a Poskytovatelem (dále jen „Akceptační 
protokol"), který bude obsahovat minimálně:

3.5.1 popis všech částí webových portálů, které byly předmětem 
akceptace;

3.5.2 záznam průběhu akceptačního řízení;

3.5.3 seznam akceptačních testů se záznamem jejich výsledků 
(u plnění, pro které je to relevantní);

3.5.4 seznam zjištěných vad s jejich klasifikací dle kategorií 
uvedených v čl. 3.7 této Smlouvy (u plnění, pro které je to 
relevantní);

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Strana 6 z 21



3.5.5 výsledek akceptačního řízení;

3.5.6 příslušnou dokumentaci (v elektronické a listinné podobě);

3.6 V akceptačním řízení budou projednány výhrady Objednatele 
a stanovena výsledná závažnost připomínek, vad a nedodělků, včetně 
termínů jejich odstranění. Výsledky tohoto řízení budou uvedeny do 
Akceptačního protokolu.

3.7 Závažnost připomínek, vad a nedodělků v akceptačním řízení bude 
klasifikována podle následující kategorizace vad:

3.7.1 Vada kategorie A: Webové portály nebo jejich 
části/komponenty/služby nejsou použitelné ve svých základních 
funkcích nebo se vyskytuje funkční závada znemožňující 
činnost a řádné užití webových portálů nebo jeho 
částí/komponent/služeb. Tento stav neumožňuje zahájit běžný 
provoz webových portálů, případně může Objednateli a dalším 
subjektům způsobit větší finanční nebo jiné škody.

3.7.2 Vada kategorie B: Funkčnost webových portálů nebo jejich 
částí/komponent/služeb je ve svých funkcích degradována tak, 
že tento stav omezuje plnohodnotné využití webových portálů, 
nebude možné zahájit běžný provoz webových portálů a nebo 
ze strany Poskytovatele nebyly provedeny veškeré dodávky 
a implementační služby dle Přílohy č. 1 a 2 této Smlouvy.

3.7.3 Vada kategorie C: Ostatní - drobné vady, které nespadají do 
kategorií A a/nebo B.

3.8 Výsledkem akceptačních řízení mohou být 2 stavy:

a) Akceptováno. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního 
řízení nenalezne v předaném plnění žádné vady kategorie A 
nebo B (dle výše uvedené kategorizace vad) a bude formulováno 
nejvýše 10 vad kategorie C, uvede Objednatel do Akceptačního 
protokolu, že předané plnění bylo akceptováno a Akceptační 
protokol potvrdí svým podpisem.

b) Neakceptováno. V případě, že budou v průběhu akceptačního 
řízení v předaném plnění shledány vady A nebo B a nebo více 
než 10 vad kategorie C, není plnění akceptováno a není rovněž 
považováno za předané v souladu se Smlouvou. V Akceptačním 
protokolu bude uvedeno, že předané plnění nebylo akceptováno 
a budou stanoveny termíny nového předání a akceptačního 
řízení a obě Smluvní strany Akceptační protokol potvrdí svým 
podpisem, nerozhodne-li Objednatel tak, že jde o podstatné 
porušení Smlouvy a neodstoupí-li od Smlouvy.

3.9 V rámci kategorizace vad a stanovování výsledků akceptačního řízení 
je nepřípustné vady nebo nedodělky jakkoliv sdružovat nebo slučovat 
(např. 2 obdobné vady nelze považovat za 1 vadu).

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 7 z 21



3.10 Převzetí webových portálů Objednatelem je možné pouze na základě 
akceptačního řízení s výsledkem „Akceptováno". Poskytovatel pro 
předání webových portálů a jejich převzetí Objednatelem zpracuje 
písemný "Předávací protokol", který bude detailním výčtem všech 
skutečností, které jsou Objednateli předávány. Současně bude 
předána veškerá potřebná dokumentace pro provoz a užívání 
webových portálů.

3.11 Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění o stavu 
prací na webových portálech a Poskytovatel mu k tomuto musí vytvořit 
podmínky, případné náklady nese Poskytovatel. Vytvořením podmínek 
je myšleno zejména zajištění kvalifikovaného doprovodu Oprávněnou 
osobou a případně dalšími pracovníky se znalostí aktuálního stavu 
prací na webových portálech v rozsahu potřebném pro kontrolu 
dokumentů, zařízení a všech dalších prvků a komponent, které jsou 
předmětem plnění.

3.12 Smluvní strany se dohodly, že lhůty platné pro akceptační řízení včetně 
lhůt uvedených v čl. 2.4 této Smlouvy lze měnit formou zápisů 
podepsaných Oprávněnými osobami Smluvních stran, bez nutnosti 
uzavírání dodatku ke Smlouvě. Taková změna je však přípustná pouze 
tehdy, je-li vyvolána zásahem vyšší moci či třetí stranou (např. 
výrobcem dodávaných licencí) a ta je řádně Poskytovatelem doložena. 
O změně lhůt platných pro akceptační řízení včetně změny lhůt 
uvedených v čl. 2.4 této Smlouvy rozhoduje s konečnou platností 
Objednatel.

OPRÁVNĚNÉ OSOBY A REALIZAČNÍ TÝM

4.1 Každá Smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které budou 
zastupovat Smluvní stranu v obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy (dále jen „Oprávněné 
osoby"). Oprávněné osoby budou zejména vystavovat a potvrzovat 
výkazy, zajišťovat součinnost stran a poskytovat informace o průběhu 
plnění předmětu Smlouvy. Smluvní strany mohou jmenovat i více 
Oprávněných osob.

4.2 Oprávněná osoba je oprávněna činit rozhodnutí závazná pro Smluvní 
strany ve vztahu k plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. 
Není-li zároveň statutárním orgánem, není oprávněna provádět změnu 
ani ukončení této Smlouvy, nebude-li jí udělena speciální plná moc 
nebo neuvádí-li Smlouva jinak.

4.3 Jména a kontaktní údaje Oprávněných osob jsou uvedena v Příloze 
č. 3 této Smlouvy.

4.4 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Oprávněné osoby 
nebo kontaktní údaje, na tuto změnu jsou však povinny druhou Smluvní 
stranu písemně upozornit, bez nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě.

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* * * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 8 z 21



Tato změna je vůči druhé Smluvní straně účinná ode dne doručení 
oznámení o změně. Jako minimální přípustná forma doručení 
oznámení je považován elektronicky podepsaný email doručený do 
datové schránky jedné ze stran.

4.5 Poskytovatel se zavazuje, že plnění bude prováděno osobami, které 
splňují technické kvalifikační předpoklady uvedené v čl. 6.6 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. To platí i pro změnu těchto osob. 
V případě, že dojde ke změně osob, Objednatel takovouto změnu 
schválí. Případné odmítnutí schválení musí Objednatel náležitě 
odůvodnit.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně plnění, která je uvedena formou 
Cenového listu dle Přílohy č. 3 v Přílohách této smlouvy.

5.2 Cena za zhotovení webových portálů bude uhrazena na základě 
faktury vystavené nejdříve v den jejich úspěšného předání a podepsání 
akceptačních protokolů dle čl. 2.4 a 3 této Smlouvy. Pro každý webový 
portál musí být vystavena samostatná faktura. Součástí ceny za 
zhotovení jednotlivých webových portálů je rovněž cena za převod 
licence CMS systému, včetně kompletního zdrojového kódu a cena za 
dodávku ostatních licencí. Přílohou faktury bude kopie Akceptačního 
protokolu a Předávacího protokolu podle čl. 2.4 a 3 této Smlouvy.

5.3 Cena za zajištění provozu webových portálů a za poskytování služeb 
podpory (Help Desk) bude hrazena na základě faktur vystavených za 
uplynulý kalendářní měsíc, ve kterém byly služby poskytovány. Faktura 
musí být Objednateli doručena vždy nejpozději k 10. dni následujícího 
měsíce a musí být vystavena samostatně pro každý webový portál.

5.4 Cena za poskytování redakčních a programátorských prací bude 
tvořena jako součin hodinové sazby uvedené v příloze č. 3 a množství 
skutečně odpracovaných hodin. Faktury za tyto služby bude 
Poskytovatel vystavovat nejdříve v den převzetí plnění Objednatelem. 
Faktura musí být vystavena samostatně pro každý webový portál. 
Přílohou faktury bude potvrzený výkaz podle čl. 2.7 a 2.8 této Smlouvy.

5.5 Pokud v době trvání Smlouvy dojde ke změně zákonné výše DPH, 
budou ceny uvedené v článku 5.1 upraveny odpovídajícím způsobem 
v závislosti na aktuální sazbě.

5.6 Faktury musí obsahovat číslo Objednatele v CES, číslo účtu 
Poskytovatele a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 
občanského zákoníku. Na fakturách musí být uvedena věta označující 
operační program, název projektu a jeho číslo dle specifikace zdroje 
financování jednotlivých webových portálů B a C.

5.7 Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Objednateli, přičemž za datum úhrady se považuje

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* * * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 9 z 21



datum, kdy byla částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele. Faktura musí být Objednateli doručena nejpozději do 
15. 12. daného roku, aby mohla být proplacena v tomtéž kalendářním 
roce. V případě nedodání bude faktura proplacena až v roce 
následujícím.

5.8 Faktura musí být Objednateli doručena v listinné formě.

5.9 Přesný obsah a náležitosti faktur budou Smluvními stranami dohodnuty 
po uzavření Smlouvy.

5.10 Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené náležitosti 
nebo přílohy nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je 
Objednatel oprávněn vrátit jej ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů.
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet až doručením opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. V takovém případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury.

5.11 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst 
jakoukoli svou peněžitou pohledávku za Poskytovatelem, ať splatnou či 
nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce Poskytovatele 
za Objednatelem, ať splatné či nesplatné.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Provoz webových portálů
V rámci zajišťování provozu webových portálů se Poskytovatel 
zavazuje:

- udržovat metodickou a technologickou jednotnost a konzistentnost 
všech prvků webových portálů,

- informovat Objednatele v předstihu o všech připravovaných 
a realizovaných změnách plnění a provádět je pouze sjeho 
souhlasem,

- zajišťovat aktuálnost dodaného plnění, tj.:

• informovat oprávněné osoby Objednatele o aktualizacích/nových 
verzích SW řešeních (tj. update/upgrade/patch/hotfix),

• na základě rozhodnutí oprávněných osob Objednatele
implementovat aktualizace/nové (vyšší) verze SW (update, 
upgrade) a v případě potřeby i záplaty (hotfix/patch),

• na základě rozhodnutí oprávněných osob Objednatele
implementovat bezpečnostní záplaty pro webové portály,

• udržovat nastavení webových portálů v nezměněném stavu.

• instalovat aktualizace/upgrade zpravidla bez přerušení 
dostupnosti systému pro koncové uživatele. V případě, že je

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 10 z 21



nutný restart, přerušení provozu nebude zpravidla delší než 
30 sekund až 2 minuty (ve výjimečných případech až 10 minut), 
kdy je Poskytovatel vždy povinen oprávněné osoby Objednatele 
o nutnosti restartu nebo přerušení provozu informovat předem. 
Nezbytný restart je nutné plánovat na dobu s nejnižším 
zatížením serverů, tedy i návštěvností, a to o víkendu 
a v nočních hodinách.

6.2 Obecná pravidla pro postup Poskytovatele
6.2.1 Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy 

postupovat s odbornou péčí, veškerá plnění poskytovat řádně, 
včas, v náležité kvalitě a s náležitou péčí dle požadavků 
Smlouvy.

6.2.2 Poskytovatel je povinen plnit předmět Smlouvy v souladu se 
zájmy Objednatele a podle pokynů a metodických dokumentů 
Objednatele, které budou Objednatelem Poskytovateli 
poskytnuty.

6.2.3 Poskytovatel je povinen se při výkonu své činností řídit 
příslušnými českými právními předpisy a právními předpisy 
Evropské unie, jakož i již osvědčenou praxí při implementaci 
strukturální pomoci. Konkrétně je Poskytovatel povinen se při 
poskytování předmětu plnění řídit zejména:

• ZVZ;

• dokumenty, které určují podmínky poskytnutí dotace 
z OPTP, zejména Příručka pro žadatele a příjemce 
v OPTP (v platných verzích), publikované na adrese: 
http://www.strukturalni-fondv.cz/cs/Microsites/op-
technicka-pomoc/OPTP-2014-202Q/Dokumentv.

• dokumenty, které určují podmínky poskytnutí dotace 
z IROP, publikované na adrese: 
http://www.strukturalni-
fondv.cz/cs/Microsites/IROP/Vvzvv/Vyzva-c-8-Technicka-
pomoc

Poskytovatel je povinen opatřit každý výstup z veřejné zakázky, 
pokud je určen pro informování veřejnosti nebo pro cílové 
skupiny, znakem EU spolu s názvem fondu/fondů a programu. 
Konkrétní obsah a provedení těchto náležitostí budou 
Smluvními stranami dohodnuty po uzavření této Smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti Smlouvy je 
s těmito povinnostmi seznámen. V případě, že v průběhu plnění 
Smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je Objednatel 
povinen o 
informovat.

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

této skutečnosti Poskytovatele bezodkladně

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 11 z 21



6.2.4 Poskytovatel se zavazuje provádět svoje činnosti tak, aby nebyl 
v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Objednatele.

6.3 Subdodavatel
6.3.1 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy sám nebo 

s využitím svých subdodavatelů uvedených v Příloze Smlouvy 
č. 5 (dále jen „Seznam subdodavatelů"). Poskytovatel není 
oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této Smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Případná změna subdodavatele musí být 
předem písemně schválena Objednatelem.

6.3.2 Pokud Poskytovatel prokazoval splnění požadované kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele, musí činnosti a úkony 
odpovídající takto prokázané kvalifikaci provádět tento 
subdodavatel. Případná změna takového subdodavatele je 
přípustná pouze z vážných důvodů a je podmíněna předchozím 
písemným souhlasem Objednatele.

6.4 Spolupráce, součinnost, kontrola plnění
6.4.1 Objednatel je oprávněn v průběhu plnění Smlouvy požadovat 

zprávy o průběžném stavu plnění.

6.4.2 Veškeré dokumenty, zprávy, návrhy a jiné písemné materiály, 
které je Poskytovatel povinen vyhotovit při plnění předmětu 
Smlouvy (dále jen „Výstupy"), je Poskytovatel povinen 
předkládat Objednateli ve dvou (2) vyhotoveních v listinné 
podobě a v jednom vyhotovení elektronickém, nedohodnou-li se 
Smluvní strany na jiném druhu Výstupu s ohledem na jeho 
charakter.

6.4.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu Smlouvy 
prostřednictvím osob, které k tomu písemně zmocní. 
Poskytovatel je povinen výkon kontroly umožnit, zejména je 
povinen předložit ke kontrole doklady související s plněním 
předmětu Smlouvy včetně veškerých Výstupů, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.

6.4.4 Objednatel si vyhrazuje právo nechat si zpracovávat redakční 
a programátorské práce i u třetích osob, přičemž Poskytovatel 
musí poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

OCHRANA INFORMACÍ

7.1 Žádná ze Smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům nebo jejích členům 
a subdodavatelům Poskytovatele podílejících se na plnění dle této

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Strana 12 z 21



Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním 
stranám, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění této 
Smlouvy.

7.2 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:
• Smluvní strana prokáže, že dotčená informace je veřejně dostupná, 

aniž by tuto dostupnost způsobila sama Smluvní strana;

• Smluvní strana prokáže, že měla dotčenou informaci k dispozici 
ještě před datem zpřístupnění druhou Smluvní stranou, a že ji 
nenabyla v rozporu se zákonem;

• obdrží Smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas 
zpřístupňovat dotčenou informaci; nebo

• je-li zpřístupnění dotčené informace vyžadováno zákonem nebo 
závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

Pro účely jasnosti se stanoví, že ochrana důvěrných informací neplatí pro 
Objednatele ve vztahu k jakýmkoliv Výstupům.

7.3 Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy Smluvními stranami 
považovány veškeré informace poskytnuté Objednatelem 
v ústní, písemné nebo elektronické (digitální) formě, zejména 
informace, které se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s touto 
Smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky 
obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy související 
s činností Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň 
potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné a mají být utajeny. Za důvěrné informace jsou dále dle 
této Smlouvy považovány Výstupy a jiné písemné materiály vzniklé na 
základě poskytování Služeb a veškeré další informace, které jsou 
písemně označeny jako důvěrné informace Poskytovatele nebo 
Objednatele.

7.4 Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté 
druhou Smluvní stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani 
zčásti; tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy je to nezbytné 
k opravě nebo modifikování důvěrných informací pro jejich oprávněné 
užití ve smyslu této Smlouvy. Smluvní strany opatří každou takovou 
kopii včetně jejího paměťového nosiče veškerým označením, které je 
uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné informace poskytnutým 
druhou Smluvní stranou.

7.5 Obě Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, 
které jim byly poskytnuty druhou Smluvní stranou nebo je jinak získaly 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, 
zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická 
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

7.6 Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární 
orgány, jejich členy a subdodavatele, kterým jsou zpřístupněny

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 13 z 21



důvěrné informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu 
tohoto článku Smlouvy.

7.7 Povinnost utajovat důvěrné informace, popř. jiné neveřejné informace 
dle této Smlouvy, se zavazují Smluvní strany po dobu účinnosti této 
Smlouvy a též po ukončení jejich smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou.

7.8 V případě, že Poskytovatel bude plnit předmět Smlouvy 
prostřednictvím subdodavatele, zavazuje se smluvně zajistit plnění 
povinností podle tohoto článku též subdodavatelem.

7.9 Poskytovatel prohlašuje, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá 
z jeho strany obchodnímu tajemství a že si je vědom povinnosti 
Objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu na svém profilu zadavatele 
včetně všech jejích změn a dodatků spolu s dalšími informacemi 
vyžadovanými ZVZ. Poskytovatel dále podpisem této Smlouvy 
prohlašuje, že je srozuměn sjeho povinnostmi vyplývajícími z § 147a 
ZVZ.

7.10 Poskytovatel se pro případ, že v rámci plnění Smlouvy bude 
zpracovávat osobní údaje, zavazuje, že je bude chránit a nakládat 
s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po 
ukončení plnění Smlouvy. Strany se v případě zpracování osobních 
údajů, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazují 
uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování 
osobních údajů podle tohoto zákona. Poskytovatel se rovněž zavazuje 
pro případ, že se v rámci plnění Smlouvy dostane do kontaktu s údaji 
Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném 
případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit či 
znehodnotit.

DORUČOVÁNÍ

8.1 Doručování mezi Smluvními stranami se uskutečňuje na adresy 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit 
do deseti dnů druhé Smluvní straně změnu svého sídla nebo jiné 
kontaktní adresy, popř. jiných údajů. Vůči druhé Smluvní straně je 
změna účinná, až když se o ní dozví.

8.2 Neoznámí-li Smluvní strana řádně změnu sídla, považuje se zásilka 
doručená na původní adresu za doručenou marným pokusem 
o doručení.

8.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, včetně návrhů, žádostí či 
informací, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, musí být 
učiněna v písemné formě a doručena druhé Smluvní straně buď 
osobně, formou registrovaného poštovního styku, prostřednictvím 
počítačové sítě či faxem.

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 14 z 21



8.4 Oznámení se považují za doručená datem přijetí příslušné zásilky. 
Vrátí-li se oznámení některé ze Smluvních stran druhé Smluvní straně 
jako nedoručitelné, považuje se pro účely této Smlouvy za den 
doručení poštovní zásilky třetí den po jejím uložení na poště, i když se 
adresát o tomto uložení nedozvěděl. Bylo-li doručováno faxem či 
elektronickou poštou, považuje se oznámení za doručené dnem 
potvrzení jeho doručení druhou Smluvní stranou v elektronické formě, 
jinak doručením oznámení v listinné podobě.

8.5 Za den doručení se též považuje den, kdy adresát převzetí zásilky 
odmítl.

LICENČNÍ USTANOVENÍ

9.1 Poskytovatel postupuje Objednateli ke dni předání plnění dle čl. 1 této 
Smlouvy nebo jeho části svá oprávnění k výkonu majetkových práv 
kwebovým portálům, a to podle ustanovení § 12 a násl. zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorského zákona), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „licence"). Cena za postoupení licence je 
zahrnuta do ceny za tvorbu webové prezentace Přílohy č. 3 této 
Smlouvy.

9.2 Poskytovatel poskytuje Objednateli výhradní licenci na implementovaný 
předmět specifikovaný touto smlouvou, a to dnem jeho předání. Tato 
licence je neomezená co do množství rozsahu, času a území. 
Poskytovatel ji poskytne na dobu neurčitou.

9.3 Po uhrazení licence budou Objednateli předány zdrojové kódy, a to 
jako součást programátorské dokumentace (viz. kap. 7.1.2 Příloha č. 1 
Zadávací dokumentace - Technická specifikace).

9.4 Objednatel současně nabývá oprávnění k tomu, aby webové portály či 
jejich části včetně názvu sám nebo prostřednictvím třetí osoby spojoval 
s jiným autorským dílem, zařazoval je do jiného díla či do díla 
souborného, upravoval či je měnil dle potřeby užití (a to včetně 
zdrojových kódů). Bude-li provádět úpravu webových portálů nebo 
jejích částí Objednatel nebo třetí osoba, zavazuje se Poskytovatel 
zpracovat stanovisko k návrhu předmětných úprav, pokud mu bude 
předložen. V případě realizace odsouhlasených úprav se Poskytovatel 
zavazuje, že bude provozní podporu poskytovat i na tyto úpravy.

9.5 Poskytovatel garantuje, že veškeré jím dodávané nebo poskytované 
licence jsou v rozsahu nezbytném pro běžný provoz.

9.6 Licence poskytnuté dle této smlouvy se vztahují i na veškeré 
poskytnuté aktualizace (tj. update/upgrade/patch/hotfix, atd.).

9.7 Poskytovatel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu 
náleží bez jakéhokoliv omezení, a odpovídá za škodu, která by 
Objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 15 z 21



10. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A PRODLENÍ, POJIŠTĚNÍ

10.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou újmu v rámci 
platných právních předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá 
za plnění Smlouvy rovněž v případě, že příslušnou část plnění 
poskytuje prostřednictvím subdodavatele.

10.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

10.3 Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk.

10.4 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v plné výši dle Smlouvy.

10.5 Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění 
závazků ze Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění vyplývající 
z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 30 mil. Kč. Poskytovatel se 
zavazuje na výzvu Objednatele předložit Objednateli platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu předložení.

10.6 Poskytovatel není oprávněn provádět zásahy do provozního systému 
Objednatele, které Objednatel prokazatelně nevyžádal nebo které 
nebylo nutné provést v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 
V případě, že Poskytovatel provede zásah v provozním systému, který 
si Objednatel nevyžádal, je Poskytovatel povinen případné problémy 
odstranit na svoje náklady. V případě, že tímto jednáním vznikne 
Objednateli škoda, je Poskytovatel povinen tuto škodu v plném rozsahu 
uhradit.

11. SANKCE

11.1 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky 
a nedotýká se nároku na náhradu škody v plné výši dle této Smlouvy.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nároku Objednatele na 
více smluvních pokut uložených Poskytovateli podle této Smlouvy, se 
takové pokuty sčítají.

11.3 Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne doručení faktury 
vystavené na její uhrazení.

11.4 V případě, že v průběhu účinnosti Smlouvy Poskytovatel zanikne, stává 
se výše uvedená smluvní pokuta spolu s ostatními případnými dluhy 
Poskytovatele vůči Objednateli pohledávkou Objednatele na 
likvidačním zůstatku Poskytovatele. V případě vstupu Poskytovatele do 
insolvence a s tím souvisejícího odstoupení Objednatele od Smlouvy je 
Objednatel oprávněn nárokovat dlužnou částku ve výši výše uvedené

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Strana 16 z 21



smluvní pokuty spolu s ostatními případnými dluhy Poskytovatele vůči
Objednateli.

11.5 Smluvní pokuty za podstatná porušení Smlouvy:
11.5.1 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s předáním návrhu 

webové prezentace dle čl. 2.3 této Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč za každý 
nedokončený nebo nepředaný webový portál a za každý den 
prodlení. Poskytovatel nebude v prodlení v případě, že prodlení 
bude vyvoláno zásahem vyšší moci, a ta bude řádně 
Poskytovatelem doložena.

11.5.2 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení ve lhůtách pro 
akceptaci některého z webových portálů dle čl. 2.4 a 3 této 
Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení a každý webový portál. 
Poskytovatel nebude v prodlení v případě, že prodlení bude 
vyvoláno zásahem vyšší moci, a ta bude řádně Poskytovatelem 
doložena.

11.5.3 V případě poklesu dostupnosti služeb každého z webových 
portálů pod 98 % vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý měsíc, ve kterém 
k takovému poklesu dostupnosti dojde, a každý webový portál. 
Za každé další započaté procento se smluvní pokuta navyšuje 
o 2 000,- Kč.

11.5.4 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytováním 
podpory dle čl. 2.6 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na 
úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každou hodinu 
prodlení.

11.5.5 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s odstraněním 
nahlášené nekritické vady dle čl. 2.6 této Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení.

11.5.6 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s odstraněním 
nahlášené kritické vady dle čl. 2.6 této Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za 
každou hodinu prodlení.

11.5.7 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytováním 
redakčních či programátorských služeb v termínu dle čl. 2.7 
nebo 2.8, vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1 500 Kč za každý den prodlení.

11.5.8 V případě, že Poskytovatel bude plnit předmět Smlouvy 
prostřednictvím subdodavatele, kterého neuvedl v nabídce na 
Seznamu subdodavatelů nebo kterého Objednatel předem 
písemně neodsouhlasil (bod 6.3.1), nebo v případě, že 
Poskytovatel poruší ustanovení bodu 6.3.2, vzniká Objednateli

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 17 z 21



za každé jednotlivé porušení nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 30 000,- Kč v případě, že Poskytovatel neposkytne 
potřebnou součinnost při prokázání původce plnění.

11.5.9 V případě, že se Poskytovatel odmítne podvolit kontrole dle 
bodu 6.4.3 a bodu 14.5 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- za každý 
jednotlivý případ. Nárok orgánu kontroly na zaplacení pokuty 
v zákonné výši tím není dotčen.

11.5.10 V případě poškození provozního systému Objednatele podle 
odstavce 10.6 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ.

11.5.11 V případě porušení povinnosti dle čl. 4.5 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
20 000 Kč za každou osobu, která nesplní technické kvalifikační 
předpoklady uvedené v čl. 6.6 zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky, a to za každý, byť i započatý den prodlení se splněním 
uvedených povinností.

11.6 ochrana důvěrných informací a osobních údajů
11.6.1 V případě porušení povinností Poskytovatele vyplývajících 

z článku 7 této Smlouvy, vyjma odstavce 7.10, je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- 
Kč za každý případ porušení takové povinnosti.

11.6.2 V případě porušení závazku ochrany osobních údajů 
Poskytovatelem dle odstavce 7.10 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 000,- 
Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku.

12. ŘEŠENÍ SPORŮ

12.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí českým právním řádem.

12.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání Oprávněných osob nebo jiných osob 
oprávněných za Smluvní strany jednat.

12.3 Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného 
sporu, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna předložit takový spor 
u věcně a místně příslušného soudu.

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 18 z 21



13. ÚČINNOST SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami.

13.2 Účinnost této Smlouvy lze ukončit také písemnou dohodou Smluvních 
stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek.

13.3 Účinnost této Smlouvy zaniká také:

• písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného 
porušení Smlouvy jednou ze Smluvních stran, které je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně;

• její výpovědí ze strany Objednatele nebo Poskytovatele.

13.4 Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně na adresu dle této 
Smlouvy, a to s výpovědní dobou v délce šesti měsíců, která počíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi.

13.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, a to i v částečném 
rozsahu, v případě jejího podstatného porušení Poskytovatelem. Za 
toto podstatné porušení se považuje zejména:

• prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy delší než 10 dnů, 
pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani do pěti dnů od doručení 
písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu; za prodlení splněním se považuje také dodání 
vadného nebo neúplného plnění včas.

• porušení povinností Poskytovatele dle čl. 7 této Smlouvy.

13.6 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího 
podstatného porušení Objednatelem. Za toto podstatné porušení se 
považuje prodlení Objednatele s úhradou Poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury) o více než třicet dnů po dni splatnosti, 
pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do deseti dnů od doručení 
písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu.

13.7 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že 
oznámení se žádostí o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může 
být doručeno kdykoliv po započetí prodlení jedné ze Smluvních stran.

13.8 Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti této Smlouvy 
z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně 
poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před 
účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění 
včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných nákladů 
Poskytovatele.

13.9 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je na 
Poskytovatele podán insolvenční návrh, byl zjištěn úpadek

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Strana 19 z 21



Poskytovatele nebo byl prohlášen konkurz na jeho majetek dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů nebo pokud poskytovatel vstoupí do likvidace.

13.10 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn 
odstoupit, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 
třiceti (30) dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce 
zákonů oznámí Poskytovateli, zda byla schválena částka ze státního 
rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované dle této Smlouvy v následujícím roce.

13.11 Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně a Smlouva tak zaniká 
dnem doručení takového oznámení. Nezanikají však ustanovení, která 
mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po zrušení Smlouvy, 
zejména ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 
ochrany informací a řešení sporů.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu 
této Smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání Smluvních stran, 
a to ústní i písemná, není-li v ní stanoveno něco jiného.

14.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným 
z důvodů rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost této 
Smlouvy, pokud je neplatné ustanovení oddělitelné od ostatního 
obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 
ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového 
neplatného ustanovení, respektující požadavky kogentních ustanovení 
právních předpisů.

14.3 Nestanoví-li tato Smlouva něco jiného, je možné ji měnit pouze 
písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
Smlouvy. Podpisy osob oprávněných Smlouvu za obě Smluvní strany 
měnit musí být na téže listině.

14.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, 
pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní 
nástupce Smluvních stran.

14.5 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,ZFK“), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory, tj. Poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Strana 20 z 21



(Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti 
podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu 
úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné 
zakázce a poskytnout jim součinnost.

14.6 Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty 
související s realizací veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných 
právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, 
nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň 
však minimálně do 31. 12. 2028. Po tuto dobu je Poskytovatel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

14.7 Tato Smlouva je uzavřena v šesti vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po třech vyhotoveních.

14.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Seznam příloh Smlouvy:
Příloha č. 1 Technická specifikace 
Příloha č. 2 Nabídka Poskytovatele 
Příloha č. 3 Cenový list 
Příloha č. 4 Oprávněné osoby 
Příloha č. 5 Seznam subdodavatelů

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel

V Praze dne

Ing. Bc. Radmila 
Outlá

Digitálně podepsal Ing. Bc. Radmila 
Outlá
Datum: 2017.06.1411*31:16 402W

V Praze dne
Digitálně podepsal Daniel 

• I Vičan
I I O I DN: c=CZ, o=TITIO s.r.o*

L-J Cil I I V I cn=Daniel Vičan,
email=daniel.vican@titio.cz 
, title=jednatel, 
serialNumber=MPSV-17473 
74981
Datum: 2017.06.13 17:26:02 
+02W

Vičan
Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA Daniel Vičan

ředitelka Odboru projektového řízení Jednatel

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR TITIO, s.r.o.

★ * ** * EVROPSKÁ UNIE ^
★ ★ Evropské strukturální
★ ★
* * * a investiční fondy

MINISTERSTVO
pro místní
ROZVOJ ČR

Strana 21 z 21



Příloha č. 1 Smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

[Příloha č. 1 - umístěno v samostatných souborech]

★ * * EVROPSKÁ UNIE
★ * Evropské strukturální Ty

■k ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Příloha č. 2 Smlouvy

NABÍDKA POSKYTOVATELE 

[Příloha č. 2 - umístěno v samostatných souborech]

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Příloha č. 3 Smlouvy

CENOVÝ LIST

Cena v Kč 
bez DPH Sazba DPH v % DPH v Kč Cena v Kč 

vč. DPH
Web MMR 2 196 280,00 21,00 461 218,80 2 657 498,80
Intranet MMR 854 390,00 21,00 179 421,90 1 033 811,90
Web IROP 1 853 420,00 21,00 389 218,20 2 242 638,20
Web Dotace EU 1 693 010,00 21,00 355 532,10 2 048 542,10
Celková cena za část A 7 982 491,00

Cena v Kč 
bez DPH 

za 1 měsíc
Sazba DPH v % DPH v Kč 

za 1 měsíc
Cena v Kč 
vč. DPH 

za 1 měsíc
Web MMR + 
Intranet MMR 53 200,00 21,00 11 172,00 64 372,00

Web IROP 47 500,00 21,00 9 975,00 57 475,00
Web Dotace EU 41 700,00 21,00 8 757,00 50 457,00
Celková cena za část B za 1 měsíc 172 304,00

Cena v Kč 
bez DPH 

za 1 hodinu
Sazba DPH v % DPH v Kč 

za 1 hodinu
Cena v Kč 
vč. DPH 

za 1 hodinu
Programátorské
práce 1 150,00 21,00 241,50 1 391,50

Cena v Kč 
bez DPH 

za 1 hodinu
Sazba DPH v % DPH v Kč 

za 1 hodinu
Cena v Kč 
vč. DPH 

za 1 hodinu
Redakční práce 350,00 21,00 73,50 423,50

★ * * EVROPSKÁ UNIE
★ * Evropské strukturální Ty

■k ★
* ★ * a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Příloha č. 4 Smlouvy

OPRÁVNĚNÉ OSOBY NA STRANĚ OBJEDNATELE

Za zadavatele:

Za web dotace.eu:

Za web IROP:

Za web MMR a intranet:

Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA; ředitelka odboru projektového 
email:

Ing. Radek Kobza, vedoucí oddělení publicity EU; 
email: F"
Ing. Lucie Truncová, vedoucí oddělení podpory OP;

Ing. Veronika Vároši, ředitelka odboru komunikace; 
email:

OPRÁVNĚNÉ OSOBY NA STRANĚ POSKYTOVATELE

ve věci smluvních: Daniel
email:

ve věcech projektových: Ing. Jan Chábera, projektový manažer,

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální 
a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Příloha č. 5 Smlouvy

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Vzhledem k tomu, že dodavatel TITIO s.r.o. v současné době a pro tento projekt nehodlá 
využít spolupráce se subdodavateli, neuvádí zde jejich seznam

** * ** EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukturální
★ * ** a investiční fondy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR


